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АКАДЕМСКИ КАЛЕНДАР 

AKADEMİK TAKVİM 

2025/2026 

1 25 - 30 Септември - Eylül 
2025 

Заверка на летен и упис на зимски 

Güz Dönemi Kayıt Yenileme Haftası 

2 
1 Октомври – Ekim 

2025 
Почеток на наставата на зимскиот семестар (Среда) 

Güz dönemi derslerinin başlangıcı (Çarşamba) 

3 
11 Октомври - Ekim 

2025 

Ден на народното Востание (Сабота, неработен ден) 

Devlet Bayramı (Cumartesi, tatil günü) 

4 
23 Октомври - Ekim 

2025 

Ден на македонската ревулуционерна борба (Четврток, неработен ден) 

Devlet Bayramı (Perşembe, tatil günü) 

5 17-21 Ноември - Kasım 
2025 

Првата колоквиумска сесија во зимскиот семестар 

Güz Yarıyılı 1.Vize Haftası 

6 8 Декември - Aralık 
2025 

Св. Климент Охридски (Понеделник, неработен ден) 

Devlet Bayramı (Pazartesi, tatil günü) 

7 17-19 Декември - Aralık 
2025 

Научен симпозиум за студенти “Наука и иновации“ 

Bilim ve İnovasyon Öğrenci Sempozyumu 

8 21 Декември - Aralık 
2025 

Ден на настава на Турски Јазик (Недела) 

Türkçe Eğitim Bayramı (Pazar) 

9 23- 27 Декември – Aralık 
2025 

Втората колоквиумска сесија во зимскиот семестар 

Güz Yarıyılı 2.Vize Haftası 

10 07 Јануaри- Ocak 
2026 

Божиќ (вторник, неработен ден) 

Noel (Salı, tatil günü) 

11 
12 Јануaри - Ocak 

2026 
Објавување на колоквиумските резултатите од зимскиот семестар 
Güz Dönemi Vize Sınav Sonuçlarının İlanı 

12 
26-28 Јануaри - Ocak 

2026 

Меѓународна конференција 
Uluslararası Bilimsel Konferans 

13 2-6 Февруари - Şubat 
2026 

Заверка на зимски и упис на летен 

Bahar Dönemi Kayıt Yenileme Haftası 

 

 

14 

 

9- 13 Февруари - Şubat 
2026 

 
Испитнасесија на првиот циклус / 
Испитна сесија на втор циклус 
Güz Dönemi Final Sınav Haftası / 
Yüksek Lisans Sınav Haftası 

 

15 

19 Февруари - Şubat 

2026 Објавувањена резултатите од втори третиот циклус 
Yüksek Lisans Sınav Sonuçlarının İlanı 

16 16 Февруари - Şubat 
2026 

Почеток нанаставата налетниот семестар(Понеделник) 
Bahar dönemi derslerinin başlangıcı (Pazartesi) 

 

17 
20 Февруари - Şubat 

2026 

Објавување на резултатите од испитна сесија на првиот циклус во 

зимскиот семестар 

Güz Dönemi, Lisans Final sınav sonuçlarının ilanı 

http://www.vizyon.edu.mk/
http://www.vizyon.edu.mk/
http://www.vizyon.edu.mk/
mailto:nfo@vizyon.edu.mk


18 20 Март-Mart 
2026 

Рамазан Бајрам (Петок, неработен ден) 

Ramazan Bayramı (Cuma, tatil günü) 

19 
6 - 10 Април –Nisan 

2026 
Првата колоквиумска сесија во летен семестар 
Bahar Yarıyılı 1.Vize Haftası 

20 
 
8 Април – Nisan 2026 

 
Меѓународен ден на Ромите Uluslararası Romаnlаr Günü 

21 
13 Април –Nisan 
2026 

Велигден, вториот ден на Велигден 

(Понеделник, неработен ден) Devlet 

Bayramı (Paskalya, Pazartesi tatil günü) 

22 
1 Мај – Mayıs 
2026 

Ден на Трудот (Петок, неработен ден) 

Devlet Bayramı (Cuma, Tatil günü) 

 

23 
25 Мај - Mayıs 
2026 

Св. Кирил и Mетодиј, Ден на Свесловенските Просветители (Понеделник, 
неработен ден) 
Devlet Bayramı (Pazartesi tatil günü) 

24 27 Мај - Mayıs 

2026 

Курбан Бајрам ( Среда, неработен ден) 

Kurban Bayramı (Çarşamba, tatil günü) 

 

25 
28 Мај - Mayıs 
2 Јуни – Haziran 
2026 

Втората колоквиумска сесија во летниот семестар 
Bahar Yarıyılı 2. Vize Haftası 

 

26 
7 Јуни – Haziran 
2026 
 

Објавување на колоквиумските резултатите од летниот семестар 
Bahar Dönemi Sınav Sonuçlarının İlanı 

27 
08 – 12 Јуни - Haziran 

2026 
Испитна сесија на првиот циклус во летниот семестар 
Bahar Dönemi Lisans Final Sınav Haftası 

28 
13 Јуни - Haziran 
2026 

Свечена промоција на дипломирани студенти 
Mezuniyet Töreni 

29 
15 – 19 Јуни - Haziran 
2026 

Испитнасесија навтор и трет циклус 
Yüksek Lisans Sınav haftası 

30 1 Јули–Temmuz 

2026 

Објавувањена резултатите од втори третиот циклус 

Yüksek Lisans Sonuçlarının İlanı 

31 6 Јули – Temmuz 
2026 

Објавување на резултатите од испитна сесија на првиот циклус 
во летниот семестар 
Bahar Dönemi Lisans Final sınav sonuçlarının ilanı 

32 9-10 Јули – Temmuz 
2026 

Меѓународен конгрес 
Uluslararası Bilmsel Kongre 

33 2 Август – Ağustos 
2026 

Ден наРепубликата (Недела, неработен ден) 
Devlet Bayramı (Pazar, tatil günü) 

34 1-4 Септември - Eylül 

2026 

Заверка на Зимски Семестар 
Güz Dönemi Kayıt Yenileme Haftası 

35 
8 Септември - Eylül 

2026 
Ден на независнот (вторник, неработен ден) 
Bağımsızlık Günü (Salı, tatil günü) 

36 
14-25 Септември - Eylül 

2026 

Трета испитна сесија (прв, втор и трет циклус) 

Bütünleme Sınav Haftası (Lisans,Yüksek Lisans ve Doktora) 

37 
1 Октомври – Ekim 

2026 
Почеток на наставата на зимскиот семестар (Четврток) 

Güz dönemi derslerinin başlangıcı (Perşembe) 

38 
6 Октомври – Ekim 

2026 
Објавување на резултатите од третата испитна сесија 

Bütünleme Sınav Sonuçlarının İlanı 

 


